
Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 

UO Orientamento allo Studio 
Graduatorie Tutorato A/A    2018/19 

 

pag. 1 di 7 

 

  

0 

 
 

D. Dec. n. 697 IL DECANO 
 

 

 

VISTA la Legge 19.11.1990, n. 341, ed in particolare l’art. 13;  

VISTO il DM 03.11.1999, n. 509; 

VISTA la Legge 11.07.2003, n. 170; 
 

VISTO il DM 23.10.2003, n. 198, art. 2, comma 3; 

VISTO il DM 22.10.2004, n. 270; 

VISTO il DM  29.12.2014, n. 976, Tabella 2 – Assegnazioni art. 2 – Università 

Statali – Anno 2016;  

VISTO         il D.R. n. 2113 del 23.04.2019 con il quale è stata indetta, per l'A.A. 

2018/2019, la selezione per titoli per l'attribuzione agli studenti 

regolarmente iscritti all'Università degli Studi di Bari Aldo Moro di n. 

71  assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato; 

VISTI il D.R. n.2686   del   06/06/19, e il D. Dec. n. 112   del 04/07/2019, con i 

quali sono state nominate le Commissioni giudicatrici della suddetta 

selezione; 

VISTI i verbali pervenuti, redatti e sottoscritti dalle Commissioni giudicatrici, e 

le relative graduatorie, che ne sono parte integrante, di 07 dei 

Dipartimenti/Direzioni  interessati alla presente selezione; 

CONSIDERATA  la delibera del SA del 30.10.2018 in cui si invita a “tenere conto della 

richiesta della rappresentanza studentesca volta a garantire la 

pubblicazione immediata delle graduatorie provvisorie di cui all’art. 6” 

del Bando in oggetto “senza attendere la conclusione delle procedure 

da parte di tutti i Dipartimenti interessati”; 

ACCERTATA la regolarità formale della intera procedura; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 sono approvate, e di seguito riportate, le graduatorie di merito di 07 

dei Dipartimenti/Direzioni/Scuole interessati dalla procedura di 

selezione per titoli, per l’attribuzione, agli studenti regolarmente iscritti   



Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 

UO Orientamento allo Studio 
Graduatorie Tutorato A/A    2018/19 

 

pag. 2 di 7 

 

  

all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, di n. 71  assegni per l’A/A 

2018/2019, per l'incentivazione delle attività di tutorato. Le 

graduatorie sono suddivise per Dipartimenti, Scuola e Direzioni, 

differenziate per sede, attività e titolo di accesso, e sono dichiarati 

vincitori, nell’ambito delle stesse, i candidati il cui nominativo è 

evidenziato in grassetto: 

art. 2 le graduatorie di merito di seguito riportate sono pubblicate alla 

pagina web: http://www.uniba.it/studenti/orientamento/tutorato,  

attraverso idonei accorgimenti (omissis) volti ad assicurare forme 

corrette e proporzionate di conoscibilità delle informazioni.  

 La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e notifica nei 

confronti degli interessati. I candidati potranno presentare ricorso al 

Decano avverso le decisioni della relativa Commissione Giudicatrice, 

entro un tempo massimo di 5 (cinque) giorni lavorativi a partire dalla 

data di pubblicazione sulla pagina web indicata. Decorso tale 

termine, in assenza di ricorsi, le graduatorie saranno da considerare 

definitive (art. 6  del Bando); 

art. 3 i candidati risultati vincitori in più di una graduatoria sono tenuti ad 

esercitare il diritto d’opzione, per l’attività scelta, presso l’ufficio 

competente; 

 
 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA – BARI 

 
GRADUATORIA DEGLI STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO 
UNICO IN GIURISPRUDENZA LMG E LMG/01 (GIÀ GIURISPRUDENZA D'IMPRESA). 
 
TUTORATO- N. 2 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 623992 37 

OMISSIS OMISSIS 657948 36 

OMISSIS OMISSIS 641770 34 

OMISSIS OMISSIS 633950 33 

OMISSIS OMISSIS 646961 33 

OMISSIS OMISSIS 639538 31 

OMISSIS OMISSIS 623721 30 

OMISSIS OMISSIS 658574 30 

OMISSIS OMISSIS 653737 29 

OMISSIS OMISSIS 654474 29 

OMISSIS OMISSIS 653191 29 

OMISSIS OMISSIS 654329 28 

OMISSIS OMISSIS 617408 28 

OMISSIS OMISSIS 633614 28 

OMISSIS OMISSIS 633418 28 

OMISSIS OMISSIS 622962 27 



Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 

UO Orientamento allo Studio 
Graduatorie Tutorato A/A    2018/19 

 

pag. 3 di 7 

 

  

 
 
GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN: PRINCIPI GIURIDICI 
ED  ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI 
 
ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. - N. 3 
ASSEGNI. 
 

 

DIPARTIMENTO JONICO IN “SISTEMI 
GIURIDICI ED ECONOMICI DEL 

MEDITERRANEO: SOCIETÀ, AMBIENTE, 
CULTURE” - SEDE DI ECONOMIA - VIA LAGO 

MAGGIORE – TARANTO 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: STRATEGIA 

D’IMPRESA E MANAGEMET. 

TUTORATO - N. 1 ASSEGNO 
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 707523 29,77 

OMISSIS OMISSIS 685381 28,26 

OMISSIS OMISSIS 709961 26,79 

OMISSIS OMISSIS 695850 24,09 

OMISSIS OMISSIS 685527 23,09 

OMISSIS OMISSIS 675651 20,31 

OMISSIS OMISSIS 701458 9,00 

 

 
GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE E DOTTORATO IN 
DIRITTI, ECONOMIE E CULTURE DEL MEDITERRANEO. 

 
ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. - N. 1 ASSEGNO  
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 694897 34,00 

 

 

OMISSIS OMISSIS 620772 26 

OMISSIS OMISSIS 649629 26 

OMISSIS OMISSIS 652420 26 

OMISSIS OMISSIS 648014 25 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 687613 27 

OMISSIS OMISSIS 687649 23 

OMISSIS OMISSIS 706159 15 



Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 

UO Orientamento allo Studio 
Graduatorie Tutorato A/A    2018/19 

 

pag. 4 di 7 

 

  

DIPARTIMENTO JONICO IN “SISTEMI 
GIURIDICI ED ECONOMICI DEL 

MEDITERRANEO: SOCIETÀ, AMBIENTE, 
CULTURE” - SEDE DI GIURISPRUDENZA - VIA 

DUOMO, 259 - TARANTO 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO 
IN: GIURISPRUDENZA. 

TUTORATO. - N. 1 ASSEGNO 
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 654272 26,58 

OMISSIS OMISSIS 618704 26,54 

OMISSIS OMISSIS 651349 25,56 

OMISSIS OMISSIS 653176 18,11 

OMISSIS OMISSIS 655554 12,99 

OMISSIS OMISSIS 641026 12,16 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO 
E AL DOTTORATO IN: DIRITTI, ECONOMIE E CULTURE DEL MEDITERRANEO. 

ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. - N. 1 ASSEGNO 
 

NESSUNA CANDIDATURA 

 
 
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA - 
VALENZANO (BA) 

 
GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO 
IN MEDICINA VETERINARIA. 
 
TUTORATO. -   N. 1    ASSEGNO 
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS   633404  20,49  

OMISSIS OMISSIS 635016 15,85  

OMISSIS OMISSIS 642331  15,67 

OMISSIS OMISSIS 634123  14,50  

OMISSIS OMISSIS 633562  Non valutata  

 
 
 
 
 
 
 



Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 

UO Orientamento allo Studio 
Graduatorie Tutorato A/A    2018/19 

 

pag. 5 di 7 

 

  

 
GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI ALLA LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA 
VETERINARIA E AL DOTTORATO DI RICERCA IN SANITÀ ANIMALE E ZOONOSI.  
 
ATTIVITÀ  DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO -   N. 2   ASSEGNI 
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS   680457  20,00 

OMISSIS OMISSIS 687349 16,90 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E TERRITORIALI – BARI 

 
GRADUATORIA STUDENTI IN POSSESSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: LM7 
BIOTECNOLOGIE PER LA QUALITÀ E LA SICUREZZA DELL'ALIMENTAZIONE; LM 69 
MEDICINA DELLE PIANTE; LM 73-LM 69 SCIENZE AGROAMBIENTALI E TERRITORIALI; LM 
70 SCIENZE E TECNOLOGIE AMBIENTALI. 
 

TUTORATO (INFORMATIVO/ERASMUS) - N. 2 ASSEGNI. 
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 705202 35,65 

OMISSIS OMISSIS 697133 32,14 

OMISSIS OMISSIS 685103 23,70 

OMISSIS OMISSIS 697132 22,70 

OMISSIS OMISSIS 705334 19,31 

OMISSIS OMISSIS 704920 18,94 

OMISSIS OMISSIS 697137 18,26 

 
 

                                  DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI – BARI 

 
GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: 
ARCHEOLOGIA (LM2); FILOLOGIA, LETTERATURE E STORIA DELL'ANTICHITÀ (LM15) O 
AL DOTTORATO IN STUDI UMANISTICI (CURR. FILOLOGIA E LETTERATURA 
DELL’ANTICHITÀ; STORIA E ARCHEOLOGIA DEL MONDO ANTICO). 
 
ATTIVITA’ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO - N. 1 
ASSEGNO. 
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS* OMISSIS 687363 20,00 

OMISSIS OMISSIS 706285 33,57 

OMISSIS OMISSIS 697549 32,57 

OMISSIS OMISSIS 705803 30,54 

*A norma dell’art. 1 del Bando, la candidata 687363 ha priorità sugli altri candidati in quanto 

dottoranda di ricerca. 

 



Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 

UO Orientamento allo Studio 
Graduatorie Tutorato A/A    2018/19 

 

pag. 6 di 7 

 

  

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE 
STORICHE E DELLA DOCUMENTAZIONE STORICA (LM 84/LM5) O AL DOTTORATO IN 
STUDI UMANISTICI (CURR. STORIA DAL MEDIOEVO ALL’ETÀ CONTEMPORANEA) 
 
ATTIVITA’ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. - N. 1 
ASSEGNO 
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 685653 35,91 

OMISSIS OMISSIS 685654 31,44 

OMISSIS OMISSIS 695788 29,53 

OMISSIS OMISSIS 706722 28,35 

 
GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE 
FILOSOFICHE (LM 78) O DOTTORATO IN STUDI UMANISTICI (CURR. FILOSOFIA E STORIA 
DELLA FILOSOFIA, STORIA DELLA SCIENZA). 
 
 

ATTIVITA’ DIDATTICHE INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO. - N. 1 
ASSEGNO 
 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 710330 12,00 

 

DIREZIONE OFFERTA FORMATIVA E SERVIZI 
AGLI STUDENTI U.O. ORIENTAMENTO ALLO 

STUDIO – BARI PALAZZO ATENEO 
 
GRADUATORIA STUDENTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN: SCIENZE DELLA 
COMUNICAZIONE PUBBLICA, SOCIALE E D‘IMPRESA; FORMAZIONE E GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE E SCIENZE PEDAGOGICHE. 
 
TUTORATO - N.1 ASSEGNO 
 

COGNOME NOME  MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 684584  34,78 

OMISSIS OMISSIS 696923  34,64 

OMISSIS OMISSIS 684066  32,45 

OMISSIS OMISSIS 704637 30,70 

OMISSIS OMISSIS 704282 30,32 

OMISSIS OMISSIS 699628 30,11 

OMISSIS OMISSIS 704540 29,75 

OMISSIS OMISSIS 707609 28,19 

OMISSIS OMISSIS 711113 27,69 

OMISSIS OMISSIS 705500 27,59 

OMISSIS OMISSIS 699346 25,90 

OMISSIS OMISSIS 684676 23,27 

OMISSIS OMISSIS 706190 22,92 

OMISSIS OMISSIS 697306 22,87 

OMISSIS OMISSIS 687901 21,44 

OMISSIS OMISSIS 704178 21,19 

 



Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 

UO Orientamento allo Studio 
Graduatorie Tutorato A/A    2018/19 

 

pag. 7 di 7 

 

  

 

DIREZIONE RICERCA TERZA MISSIONE E 
INTERNAZIONALIZZAZIONE U.O. SEZIONE 

INTERNAZIONALIZZAZIONE – CENTRO 
POLIFUNZIONALE BARI 

 
GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN LINGUE E 
LETTERATURE MODERNE, TRADUZIONE SPECIALISTICA. 
 
 

TUTORATO - N.1 ASSEGNO. 
 
 

COGNOME NOME  MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

OMISSIS OMISSIS 689731 25,19 

 
 

Bari, 02.08.2019 

 

                  f.to     IL DECANO 

Prof.ssa Luigia Sabbatini 


